PAGE

            СОВЕТ УСТЬ-ТАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
22.01. 2024                                                                                           № 67/217

О повышении (индексации) ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин и внесении изменений в решение XХXII сессии Совета Усть-Тарского  сельского поселения от 15 мая 2008 г.

На основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, постановления Правительства Омской области от 11 ноября 2020 года № 448-п «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда и содержание органов местного самоуправления Омской области на 2023 год», руководствуясь Положением «О денежном содержании муниципальных служащих Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», утвержденного решением XXXII сессии Совета Усть-Тарского сельского поселения от 15 мая 2008 г., Уставом Усть-Тарского  сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Усть-Тарского  сельского поселения Тарского муниципального района решил:

1. Повысить (проиндексировать) с 1 января  2024 года в 1,0744 раза:
2. Внести в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих Усть-Тарского  сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», утвержденное решением XХXII сессии Совета Усть-Тарского  сельского поселения от 15 мая 2008 г. «О Положении «О денежном содержании муниципальных служащих Усть-Тарского   сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», следующие изменения:

б) Раздел 13.1  Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципального служащего» изложить в следующей редакции:
«- Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается муниципальному служащему на основании присвоенного ему классного чина в следующих размерах:

1) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 1 класса, - 2 899.00 рублей;

2) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 2 класса, - 2603.00 рублей;

3) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 3 класса, - 2318.00 рублей;

4) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 1 класса, - 2087.00 рублей;

5) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 2 класса, 1735.00 рублей;

6) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 3 класса, - 1450.00 рублей.

Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается со дня присвоения соответствующего классного чина.

Индексация размеров ежемесячной надбавки за классный чин производится пропорционально изменениям должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с пунктом 11 раздела 3 настоящего Положения»;

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Усть-Тарского  сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Тарского   сельского поселения Тарского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Усть-Тарского
 сельского поселения                                                           Л.М.Сабарова

PAGE